
PRVNÍ ČÁST ETIKETY (DÝMOVNICE) 

DRUHÁ ČÁST ETIKETY
(KRABIČKA)

Účinná látka:   permethrin (13,25% hm.)

DODAVATEL:                              
PelGar s.r.o.
Na Výsluní 2424/7
100 00 Praha 10                  

VÝROBCE:  
PelGar International Ltd. 

Velká Británie obsah: 11 g

NEBEZPEČÍ

Datum výroby: 
uvedeno na obalu

Číslo šarže:
uvedeno na obalu

PRVNÍ POMOC:
Příznaky otravy: Podráždění pokožky, sliznic. Symptomy otravy se mohou objevit až za 
několik hodin, proto je důležité pacienta sledovat alespoň prvních 48 hodin po nehodě. 
V případě, že se objeví nepravidelné dýchání nebo zástava dechu, proveďte umělé dýchání.
Při náhodném požití: Nevyvolávat zvracení.  Nepít a nejíst. Okamžitě vyhledat lékařskou 
pomoc a ukázat informaci o přípravku, se kterým postižený pracoval.  
Při zasažení očí: Rozevřít víčka a vymývat proudem čisté vody po dobu alespoň 10 minut 
(po 5 min. vyjmout kontaktní čočky, pokud jsou používány) a vyhledat lékařské ošetření.
Při zasažení pokožky: Svlékněte kontaminovaný oděv a důkladně omývejte místo 
teplou vodou a mýdlem.  Kontaminovaný pracovní oděv před novým použitím řádně 
vyperte odděleně od dalšího prádla.
Při nadýchání: Přerušit práci, opustit zamořený prostor, ponechat postiženého v klidu
a chránit jej před chladem. V případě přetrvávajících obtíží vyhledat lékařské ošetření.
 Toxikologické informační středisko
 Na Bojišti 1, 128 08 Praha 2
 Telefon: +420 224 91 92 93  -  nepřetržitě,  +420 224 91 54 02
 tis@vfn.cz / www. tis-cz.cz
              

NÁVOD NA POUŽITÍ
 • Pro dosažení nejlepších výsledků proveďte fumigaci v pozdním odpoledni.
 • Zvažte, kolik dýmovnic budete potřebovat pro ošetření zamořených prostorů (dle aplikačních dávek).
 • Před ošetřením zajistěte, aby se v ošetřovaných prostorách nepohybovali lidé ani zvířata (včetně ryb).
 • Plechovky rozestavte rovnoměrně na nehořlavé podložky odolné proti vysokým teplotám, např. talíř na hliníkové fólii
  o velikosti 50 cm x 50 cm.
 • Zajistěte co nejvyšší neprodyšnost ošetřovaných prostor (utěsnění oken, dveří, větráků, vypnutí klimatizace atd.), aby dým
  nemohl unikat.
 • Otevřete dýmovnici a zapalte vyčnívající knot  nejprve u plechovky, která je nejvíce vzdálená
  k východu, poté zapalte další dýmovnice a dále postupujte směrem ke dveřím, abyste nepracovali v dýmu. Není nutné
  utěsňovat dveře páskou.
 • Asanovaný prostor označte a opusťte nejméně na 2 hodiny, nejlépe  přes noc a poté jej důkladně vyvětrejte.
 • V případě silného zamoření proveďte fumigaci 3krát s odstupem 5 až 7 dnů.
 • Optimální doba pro expozici lezoucího  hmyzu jsou 4-6 hodin.
 • V případě ošetření proti štěnicím použijte dýmovnice ve spojení s insekticidními postřikovými přípravky  Cytrol Forte 2x10 g 
   nebo pak Bandit Super 10 EW, Cimetrol, Cytrol 10/4 ULV (profesionální použití).

DALŠÍ POKYNY A UPOZORNĚNÍ:
•  Nutná ochrana vodních zdrojů (při aplikaci v uzavřených objektech je nutné řádně zakrýt vodní plochy, např. akvária apod.). 
•  Neošetřujte prostory obydlené netopýry.
•  Nechráněným/nepoučeným osobám a zvířatům zamezit vstup na ošetřovaná místa. 
•  Zákaz používání přípravku ve volné přírodě!
•  Přípravek se nesmí použít proti moušce domácí v ubytovacích prostorách pro zvířata v intentzivním nebo kontrolovaném
 prostředí, protože je pravděpodobné, že způsobí selhání účinnosti z důvodu rezistence vůči insekticidu.
•  Nevdechujte kouř / dým.
•  Zamezte styku s kůží.
 Zamezte kontaminaci potravin, kuchyňského náčiní či povrchů přicházejících do styku s potravinami.
•  Po rozplynutí dýmu ošetřený prostor důkladně vyvětrejte.
•  Před jídlem a po použití si umyjte nezakrytou pokožku. 
•  Dýmovnici uchovávejte na bezpečném místě.
•  Přípravek je nebezpečný pro včely.
•  Tento materiál a jeho obal musí být zneškodněny bezpečným způsobem.

OCHRANNÁ LHŮTA:
Do ošetřených prostor vstoupit nejdříve za 2 hodiny (menší kubatura), nejlépe pak za 4-6 hodin po aplikaci přípravků. 

Přípravek je hořlavá tuhá látka. Eventuální požár se hasí nejlépe hasební pěnou, hasebním práškem, popřípadě zeminou nebo 
pískem. Vodu lze použít jen výjimečně, a to formou jemného zmlžování, nikoliv silným proudem, a to pouze v těch případech, kdy 
je dokonale zabezpečeno, že kontaminovaná hasební voda nemůže uniknout z prostoru požářiště do okolí a nemůže proniknout 
do veřejné kanalizace, zdrojů spodních vod a recipientů vod a nemůže zasáhnout zemědělskou půdu. Při eventuálním požárním 
zásahu musí být použity izolační dýchací přístroje, neboť při hoření může docházet ke vzniku toxických zplodin.

Upozornění:
 Výše uvedené informace slouží jako obecný návod pro ochranu zdraví a bezpečnosti, platný pro skladování, přepravu a použití 
výrobku. Nenahrazuje etiketu výrobku ani žádnou příslušnou odbornou literaturu o použití, která je k dispozici. Požadavky nebo 
doporučení jakéhokoliv relevantního centra nebo pracovního postupu, systému či politiky, které jsou platné nebo které vyplývají 
z jakéhokoliv posouzení rizik, jež výrobek obnáší, mají přednost před veškerými zde uvedenými pokyny. Nepřejímáme žádnou 
odpovědnost za jakékoliv poranění, ztrátu či škodu vyplývající z nedodržení informací nebo doporučení uvedených na etiketě, 
krabičce a vloženém letáčku.

insekticidní dýmovnice

VULCAN
Fumer Midi

8
5

 x
 8

5
 x

 6
5

VULCAN
Fumer Midi

VULCAN
Fumer Midi

Hubeí obtížného lezoucího a létajícího hmyzu 
v uzavřených prostorech.

VAROVÁNÍ:
Uchovávejte mimo dosah dětí.

Před použitím si přečtěte údaje na štítku.

Zamezte vdechování výparů.

Po manipulaci důkladně omyjte ruce vodou a mýdlem.

Při používání tohoto výrobku nejezte, nepijte a nekuřte.

Chraňte před teplem, horkými povrchy, otevřenými plameny, jiskřením a dalšími zdroji vznícení. Zákaz kouření.

Skladujte odděleně od oděvů a hořlavých materiálů.

Při požití: Necítíte-li se dobře, volejte Toxikologické informační středisko  nebo lékaře.

Při podráždění kůže: Vyhledejte lékařskou pomoc.

V případě požáru: K hašení použijte pěnu, suchý prášek, karbon dioxide nebo vodní mlhu.

Uniklý produkt seberte.

Odstraňte obsah/obal předáním oprávněné osobě nebo na sběrný dvůr do části nebezpečného odpadu.

Před použitím přípravku důkladně pročtěte text na etiketě dýmovnice, krabičce a příbalovém letáčku.
Přípravek nesmí být použít jinak, než je uvedeno v návodu na použití.

ÚČINNÁ LÁTKA:   permethrin (13,25% hm. )

NEBEZPEČÍ

LIKVIDACE OBALŮ:
Prázdná papírová krabička se likviduje v komunálním od-
padu. Vypálená dýmovnice se znehodnotí a likviduje na 
vyhrazené skládce. Případné zbytky přípravku se nechají 
spálit ve schválených spalovnách. Prázdné obaly opětovně 
nepouživat. 

SKLADOVÁNÍ:
Skladujte v originálních neporušených obalech při teplotě 
+15° až +25°C, odděleně od potravin a krmiv, mimo do-
sah dětí, nepoučených osob a domácích zvířat, odděleně
od hnojiv, dezinfekčních prostředků a prázdných obalů
od těchto látek. Chraňte před přímým slunečním světlem 
a mrazem.

DOBA POUŽITELNOSTI / EXPIRACE: 
Minimálně 2 roky od data výroby při předepsaném
způsobu skladování.

KDE LZE DÝMOVNICI POUŽÍT:
Dýmovnice je určena pro hubení obtížného létajícího a lezoucího hmyzu (moucha, bzučivka, octomilka, komáři, vosy, moli, 
blechy, štěnice domácí, mravenci, švábi, brouci aj.) a skladištních škůdců (lesák skladištní, dospělci pilouse černého aj.). 
Dýmovnici lze použít v prázdných skladech, v domácím prostředí, ve veřejných hygienických prostorách včetně nemocnic 
(neobsazená lůžková oddělení), v průmyslových a obecních budovách a prostorech pro manipulaci s potravinami (skladování, 
výroba) apod. Přípravek lze rovněž použít v zoologických zahradách, prodejnách pro chovatele, kotcích, veterinárních praxích

a laboratorních ubytovacích prostorách pro zvířata (kromě ohrad a klecí pro zvířata).

APLIKAČNÍ DÁVKA:
  1 dýmovnice pro kubaturu:
    400 m3 létající  hmyz
   100 m3  blechy a moli šatní nebo kožojedovití
             25 m3  štěnice domácí, mravenci a švábi

NÁVOD NA POUŽITÍ:
• Dle kubatury prostor vypočtěte, kolik dýmovniček bude zapotřebí použít.
• Zajistěte, aby se v ošetřovaném prostoru nepohybovali lidí, zvířata a odstraňte nebo důkladně zakryjte akvaria.
• Dýmovničky rozestavte rovnoměrně na nehořlavé podložky odolné proti vysokým teplotám, např.  talíř na hliníkové
 folii od velikost 50x50 cm.
• Zajistěte co nejvyšší neprodyšnost ošetřovaných prostor (utěsnění oken, dveří, větráků, vypnutí klimatizace apod.),  
 aby dým nemohl unikat.
• Odstraňte víčko a zapalte vyčnívající knot nejdříve u dýmovnice nejvzdálenější, poté další.  Postupujte směrem 
 ke dveřím, abyste nepracovali v dýmu.
• Nechte působit dým nejméně 2 hodiny, nejlépe přes noc a poté prostory důkladně vyvětrejte.
• V případě silného zamoření lze fumigaci provést 3x s odstupem 5-7 dnů.

Další informace a pokyny jsou uvedeny v přiloženém letáčku.

Šarže / Datum výroby: uvedeno na dýmovnicích

UFI: W4A0-M043-T001-FUA2

Vulcan Fumer Midi je oznámen na Ministerstvu zdravotnictví pod číslem jednacím MZDR 18641/2016/SOZ
a povolen pro použití v potravinářských provozech na základě stanoviska ÚSKVBL číslo 21/2016. 

Vulcan je registrovanou ochrannou známkou firmy PelGar International Ltd., Velká Británie. 

DODAVATEL:
PelGar s.r.o. 
Na Výsluní 2424/7,  100 00 Praha 10
Tel.: 274 77 0944, 608 923 215, 602 219 959 
info@pelgar.cz
www.pelgar.cz

VÝROBCE:
PelGar International Ltd.
Unit 13, Newman  Lane, Industrial Estate 
Alton, Hampshire GU34 2QR, Velká Británie
www.pelgar.co.uk

Balení obsahuje
4 dýmovničky

Může vyvolat alergickou kožní reakci.
Vysoce toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky.

OBSAH:  4 x 11g

 VULCAN FUMER MIDI  
amatérské i profesionální použití - obsah 11 gramů

1 dýmovnice na kubaturu:
400 m3 létající hmyz
100 m3 blechy a moly šatní 
  25 m3  štěnice domácí, mravenci a švábi aj. lezoucí 
 hmyz

Létající  hmyz

Blechy a moli

Štěnice a jiný lezoucí hmyz

ŠKŮDCE
Velikost prostoru  (za předpokladu standardní výšky stropu 2,5 m)

8 x 10 m do 16 x 10 m

               -

2 dýmovnice

8 dýmovnic

1 dýmovnice

4 dýmovnice

16 dýmovnic

8 x 5 m

               -

1 dýmovnice

4 dýmovnice

Pyrethroidní účinná látka permethrin působí na hmyz dráždivě a nutí i skrytě žijící jedince ke kontaktu s dýmem. 
Hmyz po kontaktu s dýmem hyne ve velmi krátké době, a to dotykově, požerově i fumigačně.


